



Ondarroan, 2026ko uztailaren 7an

Familia agurgarria:

Espero dugu uda ondo igarotzen joatea.

Idatzi honen helburua, zuei ongietorria emateaz gain, 26-27 kurtso hasierarako garrantzitsua den informazioa helaraztea da.

**1.-IKASTURTE HASIERA: Aurkezpena irailak 7(astelehena) 11:00etan izango da.**

Egun horretan aurkezpena baino ez da egingo, ez da klaserik egongo.

Aurkezpenak ordubete inguru iraungo du.

**\*Berriatuko ikasleak:**

Aurkezpen egunean joan-etorria Bizkaibusez egin beharko dute.

Autobusean 55 eserleku daude eta Berriatuko ikasleak 56 izango dira. Beraz, Batxilerreko ikasleek Bizkaibusez etorri beharko dute ikasturte osoan zehar. Hala ere, bueltako lekua izango dute ikasle asko Ondarroan geratzen baitira kanpo ekintzetan.

Bueltako ordutegia hau izango da:

- Astelehen, astearte eta ostegunetan 15:20an.
- Asteazken eta ostiraletan 14:30ean (DBHkoek bazkaldu eta gero). Kontuan izan, 1.Batxilerreko ikasleek asteazkenetan 15:10ean amaituko dituztela klaseak, beraz, ezin dute autobus hori hartu.

Gogoratu irailean eta ekainean ordutegi trinkoa izaten dugula, beraz, bueltako autobusa egunero 14:30ean izango da.

## **2.- Urteroko ordainketak**

- **Eskola materiala:**
  - seme/alaba 1: 30 euro
  - 2 seme/alaba: 25 euro (bakoitzak)
  - 3 seme/alaba edo gehiago: 20 euro (bakoitzak)
- **Guraso Elkarteko kuota:** 25 euro.

## **3.- 1.Batxilergoko testu liburuak**

Hauek dira erosi beharko dituzuen liburuak. **Gorritz agertzen dena ez duzue erosi behar.**

| IRAKASGAIA                                 | TITULUA                                                   | ARGITALETXEA     | ISBN              |
|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------|-------------------|
| Biología eta Geología                      | Biología, geología eta Ingurumen Zientziak                | Zubia Santillana | 978-8491868590    |
| Ingelesa                                   | Skills 1ºBach. Student's Book                             | Burlington Books | 978-9925608621    |
|                                            | Skills 1ºBach. Workbook Spanish                           | Burlington Books | 978-9925608638    |
| GIZARTE ZIENTZIE APLIKATURIKO MATEMATIKA I | Matematika Gizarte Zientzietara Aplikatuta I. Batxilergoa | Anaya-Haritza    | 978-84-143-1130-1 |
| MATEMATIKA I                               | Matematika I. Batxilergoa                                 | Anaya-Haritza    | 978-84-143-1128-8 |

**4.- Batx 1eko irakasgaiak eta ordu kopurua astero:**

**BATX1: GIZA ETA GIZARTE BATXILERGOA**

**2026/2027 ikasturtea**

| <b>IRAKASGAI KOMUNAK</b>                                                 |
|--------------------------------------------------------------------------|
| Euskara eta Literatura I (3)                                             |
| Gaztelania eta Literatura I (3)                                          |
| Ingelera I (3)                                                           |
| Filosofia (3)                                                            |
| Gorputz Hezkuntza (2)                                                    |
| Tutoretza (1)                                                            |
| <b>MODALITATEKO IRAKASGAIK (4 ordu)</b><br><b>*3 aukeratu behar dira</b> |
| Latina I                                                                 |
| Gizarte zientzietarako Matematika I                                      |
| Ekonomia                                                                 |
| Literatura unibertsala                                                   |
| Mundu garaikidearen historia                                             |
| <b>HAUTAZKO IRAKASGAIK (4 ordu)</b><br><b>*Bat aukeratu behar da</b>     |
| Teknologia eta Ingeniaritza I                                            |
| Frantsesa                                                                |
| Mindfulness                                                              |
| <b>HAUTAZKO IRAKASGAIK (3 ordu)</b><br><b>*Bat aukeratu behar da</b>     |
| Aljebra eta kalkulua                                                     |
| Euskara C1                                                               |

**\*Oharra:** Gure institutuaren eskaintza zabala da eta urtero aldatzen joaten da ikasleek aukeratutako irakasgaien arabera.

# **BATX1: ZIENTZIA BATXILERGOA**

**2026/2027 ikasturtea**

| <b>IRAKASGAI KOMUNAK</b>                                             |                             |
|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| Euskara eta Literatura I (3)                                         |                             |
| Gaztelania eta Literatura I (3)                                      |                             |
| Ingelera I (3)                                                       |                             |
| Filosofia (3)                                                        |                             |
| Gorputz Hezkuntza (2)                                                |                             |
| Tutoretza (1)                                                        |                             |
| <b>MODALITATEKO IRAKASGAIK (4 ordu)</b>                              |                             |
| <b>Zientifiko ibilbidea</b>                                          | <b>Teknologia ibilbidea</b> |
| Matematika I                                                         | Matematika I                |
| Fisika eta Kimika                                                    | Fisika eta Kimika           |
| Biologia eta Geologia                                                | Marrazketa Teknikoa I       |
| <b>HAUTAZKO IRAKASGAIK (4 ordu)</b><br><b>*Bat aukeratu behar da</b> |                             |
| Teknologia eta Ingeniaritza I                                        |                             |
| Frantsesa                                                            |                             |
| Mindfulness                                                          |                             |
| <b>HAUTAZKO IRAKASGAIK (3 ordu)</b><br><b>*Bat aukeratu behar da</b> |                             |
| Aljebra eta Kalkulua                                                 |                             |
| Euskara C1                                                           |                             |

**\*Oharra:** Gure institutuaren eskaintza zabala da eta urtero aldatzen joaten da ikasleek aukeratutako irakasgaien arabera.

## **5.-Ordutegia**

Hau da 26-27 ikasturteko Batx 1eko ordutegia:

| <b>ORDUA</b>       | <b>ASTELEHEN-ASTEARTE-OSTEGUN</b> |
|--------------------|-----------------------------------|
| 08:00-08:55        | KLASE 1                           |
| 08:55-09:50        | KLASE 2                           |
| <b>09:50-10:20</b> | <b>ATSEDENALDIA</b>               |
| 10:20-11:15        | KLASE 3                           |
| 11:15-12:10        | KLASE 4                           |
| 12:10-13:05        | KLASE 5                           |
| <b>13:05-13:20</b> | <b>15 MINUTUKO ATSEDENA</b>       |
| 13:20-14:15        | KLASE 6                           |
| 14:15-15:10        | KLASE 7                           |

| <b>ORDUA</b>       | <b>ASTEAZKENA</b>               |
|--------------------|---------------------------------|
| 08:00-08:55        | KLASE 1                         |
| 08:55-09:50        | KLASE 2                         |
| 09:50-10:45        | KLASE 3                         |
| <b>10:45-11:15</b> | <b>ATSEDENALDIA</b>             |
| 11:15-12:10        | KLASE 4                         |
| 12:10-13:05        | KLASE 5                         |
| 13:05-14:00        | KLASE 6                         |
| <b>14:00-14:15</b> | <b>15 MINUTUKO ATSEDENALDIA</b> |
| 14:15-15:10        | KLASE 7                         |

| <b>ORDUA</b>       | <b>OSTIRALA</b>     |
|--------------------|---------------------|
| 08:00-08:55        | KLASE 1             |
| 08:55-09:50        | KLASE 2             |
| 09:50-10:45        | KLASE 3             |
| <b>10:45-11:15</b> | <b>ATSEDENALDIA</b> |
| 11:15-12:10        | KLASE 4             |
| 12:10-13:05        | KLASE 5             |
| 13:05-14:00        | KLASE 6             |

## 6.- Batx 1eko egutegia 26-27



### 2026-27 IKASTURTEA BATX 1eko EGUTEGIA

#### Iraila

| Al | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|----|----|----|----|----|----|----|
|    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  |
| 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 |
| 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 |
| 28 | 29 | 30 |    |    |    |    |

#### Urria

| Al | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|----|----|----|----|----|----|----|
|    |    |    | 1  | 2  | 3  | 4  |
| 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 |
| 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 |
| 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 |
| 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 |    |

#### Azaroa

| Al | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|----|----|----|----|----|----|----|
|    |    |    |    |    |    | 1  |
| 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  |
| 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 |
| 30 |    |    |    |    |    |    |

#### Abendua

| Al | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|----|----|----|----|----|----|----|
|    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  |
| 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 |
| 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 |
| 28 | 29 | 30 | 31 |    |    |    |

#### Urtamila

| Al | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|----|----|----|----|----|----|----|
|    |    |    |    | 1  | 2  | 3  |
| 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 |
| 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 |

#### Otsaila

| Al | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|----|----|----|----|----|----|----|
| 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  |
| 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |

#### Martxoa

| Al | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|----|----|----|----|----|----|----|
| 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  |
| 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
| 29 | 30 | 31 |    |    |    |    |

#### Apirila

| Al | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|----|----|----|----|----|----|----|
|    |    |    | 1  | 2  | 3  | 4  |
| 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 |
| 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 |
| 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 |
| 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |    |    |

#### Maiatza

| Al | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|----|----|----|----|----|----|----|
|    |    |    |    |    | 1  | 2  |
| 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  |
| 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |
| 31 |    |    |    |    |    |    |

#### Ekaina

| Al | Ar | Az | Og | Or | Lr | Ig |
|----|----|----|----|----|----|----|
|    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  |
| 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 |
| 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 |
| 28 | 29 | 30 |    |    |    |    |

- Ikasturte hasiera eta amaiera
- Jaiegunak
- Aurrebaluazio saioak
- Ebaluazio saioak
- Azterketa astea
- Ohiko Azterketak
- Ez-ohiko azterketak
- Erreklamazio egunak
- Noten argitalpena: maiatzak 26 eta ekainak 10



Azkenik, gogorazten dizuegu, edozein kezka edo zailtasunen aurrean, akademikoa zein pertsonala izan, lasai etor zaitezketela guregana. Zuei laguntzeko prest egongo gara beti.

Agur bero bat,

Ana Markuerkiaga  
(Ondarroa BHIko Zuzendaria).